Вести
муниципального района Клявлинский

Самарской области

16+
Среда

22 февраля

2023 г.

№7 (63)

ОФИЦИАЛЬНО
Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 8 от 09.01.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района Клявлинский от 07.04.2020 г.  № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района

Клявлинский на период до 2025 года»
В соответствии с постановлением администрации

муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г.
№ 394 «Об утверждении порядка принятия решений о
разработке, формирования и реализации, оценки эф-
фективности муниципальных программ муниципаль-
ного района Клявлинский», администрации муници-
пального района Клявлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муни-

ципального района Клявлинский от 07.04.2020г. № 143
«Об утверждении  муниципальной программы «Раз-
витие культуры, молодежной политики и спорта на
территории муниципального района Клявлинский на
период до 2025 года» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Раз-
витие культуры, молодежной политики и спорта на
территории муниципального района Клявлинский до
2025 года»  и далее по тексту муниципальной про-
граммы слова «на период до 2025 года» заменить на
слова «на период до 2026 года».

1.2. В разделе «Объемы и источники финансиро-
вания программных мероприятий»

 - слова «Объем   финансирования   мероприятий
Программы составляет: 243 980 326,51 рублей» за-
менить на «Объем   финансирования   мероприятий
Программы составляет:  276 653 407,56 рублей»;

-  абзац 6 изложить в  следующей редакции:
«2023 год – 39 579 965,10 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета –   39 197 637,19

рублей;
- за счет средств местного бюджета, в том числе фор-

мируемых за счет поступающих в местный бюджет
средств областного бюджета –   260 734,37 рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе фор-
мируемых за счет поступающих в местный бюджет
средств федерального бюджета –   121 593,54 рублей»;

-  абзац 7 изложить в  следующей редакции:
«2024 год – 37 864 108,91 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета –  37 481 781,00

рублей;
- за счет средств местного бюджета, в том числе фор-

мируемых за счет поступающих в местный бюджет
средств областного бюджета –   260 734,37 рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе
формируемых за счет поступающих в местный бюд-
жет средств федерального бюджета – 121 593,54   руб-
лей»;

-  абзац 8 изложить в  следующей редакции:
«2025 год – 39 618 962,80 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета –  39 221 550,00

рублей;
- за счет средств местного бюджета, в том числе

формируемых за счет поступающих в местный бюджет
средств областного бюджета –   266 164,93 рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе фор-
мируемых за счет поступающих в местный бюджет
средств федерального бюджета –  131 247,87  рублей»;

-  абзац 9 изложить в  следующей редакции:
«2026 год – 39 221 550,00 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета –  39 221 550,00

рублей;
- за счет средств местного бюджета, в том числе

формируемых за счет поступающих в местный бюд-
жет средств областного бюджета –   0,00 рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе
формируемых за счет поступающих в местный бюд-
жет средств федерального бюджета –  0,00  рублей».

1.3. Раздел III. «Перечень  мероприятий програм-
мы»  приложения № 1 к Программе Перечень про-
граммных мероприятий и объем финансирования
изложить в новой редакции  согласно приложению
№1 к настоящему постановлению.

1.4. В раздел IV. «Показатели (индикаторы) про-
граммы»  приложения № 2 Целевые индикаторы и
показатели, характеризующие ежегодный ход реали-
зации программы внести следующие изменения:

-  строки 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9  задачи 1   дополнить
графой «2026» следующего содержания: «5»; «52»;

«2589»; «75»; «100»; «99840»; «735»; «2300»; «3»
соответственно;

- строки 1; 2; 3  задачи 2 дополнить графой «2026»
следующего содержания: «20»; «15»; «15» соответ-
ственно;

- строки 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15 задачи
3 дополнить графой «2026» следующего содержания:
«84,7»; «91,7»; «1574»; «945»; «4,62»; «109»; «29»; «30»;
«1170»; «2»; «17»; «15»; «1050»; «10»; « 15800»;

- строки 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; задачи 4 дополнить
графой «2026» следующего содержания: «12,8»; «3,8»;
«29,2»; «163364»; «9126»; «224960»; «126450»;
«15906», «66»; «2205» соответственно;

- строки 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9;  задачи 5 дополнить
графой «2026» следующего содержания: «23,9»;
«250»; «140»; «45»; «3000»; «41»; «17,2»; «33»; «15»
соответственно.

1.5. В разделе V. Источники финансирования Про-
граммы с распределением по годам и объемам, обо-
снование ресурсного обеспечения Программы:

- в  абзаце 2 строки «Объемы и источники финан-
сирования программных мероприятий» число «243
980 326,51  рублей» заменить на число
«276 653 407,56 рублей».

-  абзац 6 изложить в  следующей редакции:
«2023 год – 39 579 965,10 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета –   39 197 637,19

рублей;
- за счет средств местного бюджета, в том числе

формируемых за счет поступающих в местный бюджет
средств областного бюджета –   260 734,37 рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе фор-
мируемых за счет поступающих в местный бюджет
средств федерального бюджета –   121 593,54 рублей»;

-  абзац 7 изложить в  следующей редакции:
«2024 год – 37 864 108,91 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета –  37 481 781,00

рублей;
- за счет средств местного бюджета, в том числе

формируемых за счет поступающих в местный бюджет
средств областного бюджета –   260 734,37 рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе фор-
мируемых за счет поступающих в местный бюджет
средств федерального бюджета – 121 593,54   рублей»;

-  абзац 8 изложить в  следующей редакции:
«2025 год – 39 618 962,80 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета –  39 221 550,00

рублей;
- за счет средств местного бюджета, в том числе

формируемых за счет поступающих в местный бюджет
средств областного бюджета –   266 164,93 рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе фор-
мируемых за счет поступающих в местный бюджет
средств федерального бюджета –  131 247,87  рублей»;

-  абзац 9 изложить в  следующей редакции:
«2026 год – 39 221 550,00 рублей, в том числе:
- за счет средств местного бюджета –  39 221 550,00

рублей;
- за счет средств местного бюджета, в том числе

формируемых за счет поступающих в местный бюд-
жет средств областного бюджета –   0,00 рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе
формируемых за счет поступающих в местный бюд-
жет средств федерального бюджета –  0,00  рублей.».

2.  Настоящее постановление опубликовать в газе-
те «Вести муниципального района Клявлинский Са-
марской области» и разместить его на официальном
сайте администрации муниципального района Кляв-
линский в информационно-коммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.

4. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы района по
экономике и финансам Буравова В.Н.

П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального района
Клявлинский

Приложение № 1 к постановлению  № 8 от 09.01.23г

Перечень программных мероприятий и объем финансирования.
№ п\п

1.1

1.2.

1.3.

Наименование мероприятия

Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни, содействие в
создании условий для их творческой самореализации.
Предотвращение утраты нематериального культурного наследия, сохранение и развитие народ-
ных промыслов и ремесел.
Информатизация и модернизация отрасли культуры.

Мероприятие направленное на решение  задачи 1.
Формирование единого социально-культурного пространства, обеспечивающего продвижение творческих инициатив как основы устойчивого и динамичного развития Клявлинского района

2020                        2021        2022        2023        2024        2025 2026

15720672,44 16802941,37 21785152,74 21805272,25 22951387,61 24302820,86 24302820,86

5174355,44 5885986,35 3647046,72 2470906,15 1787208,00 1787208,00 1787208,00

3517742,88 3100059,35 2948665,06 980380,17 635064,55 636740,93 636740,93

ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области2 22 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА, №7 (63)

№ п\п Наименование мероприятия 2020                        2021        2022        2023        2024        2025 2026
1.4.

1.5.

1.6

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

3.1.
3.2.
3.3.

4.1.
4.2.
4.3.
4.3.1

5.1.

5.2.

5.3.

Изучение и сохранение фольклора народов, проживающих на территории Клявлинского района, под-
держка народных коллективов самодеятельного творчества, создание условий для развития культур-
ной самобытности и культурного потенциала, включение культуры Клявлинского района в общероссий-
ское и мировое культурное пространство, формирование и развитие кадрового потенциала, сохране-
ние и модернизация культурно-досуговых учреждений
Усиление адресной поддержки талантливых детей, детей из семей с недостаточным материаль-
ным обеспечением для привлечения в дальнейшем к профессиям отрасли культуры;
Гражданское и патриотическое воспитание подрастающего поколения и молодежи Клявлинского района
ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ  1

Формирование здорового образа жизни молодого поколения, профилактика безнадзорности,
подростковой преступности, наркомании и алкоголизма.
Создание стартовых условий для развития инновационного потенциала молодежи и последующе-
го включения ее в процессы общественно-политического, социально-экономического и культурно-
го преобразования Клявлинского района.
Совершенствование деятельности по самоорганизации и самоопределению молодежи в целях
выявления молодежных лидеров.
Формирование системного подхода к работе с неформальными молодежными объединениями;
содействие профессиональной занятости и карьерному росту молодежи Клявлинского района
ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ  2

Хранение  музейных предметов и музейных  коллекций;
Выявление, собирание и изучение музейных предметов и музейных коллекций;
Обеспечение публикации музейных предметов и музейных коллекций, а также осуществлению
просветительной и образовательной деятельности.
ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ  3

Обеспечение сохранности библиотечных фондов, в том числе редких и особо ценных документов
Улучшение организации библиотечного обслуживания населения
Повышение качества формирования библиотечных фондов, в том числе:
 комплектование книжного фонда
ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ  4

Совершенствование научно-методической и информационно-образовательной деятельности по
вопросам физического воспитания и образования населения, пропаганда здорового образа жизни
Развитие системы физкультурно-оздоровительной работы с категорией населения, имеющей ог-
раниченные возможности здоровья
Создание устойчивой потребности населения к систематическим занятиям физической культурой
и спортом путем проведения спортивно-массовых мероприятий регионального значения, пропа-
ганды здорового образа жизни, поддержки любительских,  а также реализация региональных
социальных проектов по развитию физической культуры и спорта по месту жительства
ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ  5

6.1. Разработка проектно -сметной документации дома культуры на 100 мест по адресу Самарс-
кая область, Клявлинский район, село Старое Резяпкино, ул. Молодежная д. 1а
ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ 6
ВСЕГО ПО ГОДАМ

910542,78 1069886,87 1356206,49 1050877,00 214742,00 214742,00 214742,00

50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00

20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00
25393313,54 26928873,94 29807071,01 26377435,57 25658402,16 27011511,79 27011511,79

0,00                 90844,19 184024,78 192338,00 192338,00 192338,00 0,00

1334407,00 1498056,22 1925509,75 2259803,25 2360586,25 2473317,25 2473317,25

0,00                 39656,71 41985,29         0,00                        0,00         0,00 0,00

0,00                         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00 0,00

1334407,00 1628557,12 2151519,82 2452141,25 2552924,25 2665655,25 2473317,25

501491,11 621979,00 641724,41 939094,50 982286,50 1030599,50 1030599,50
266341,45 226073,98 175364,40 222061,31 125160,00 125160,00 125160,00
21766,91 18391,49  9782,00  6609,00         0,00         0,00 0,00

789599,47 869444,47 826870,81 1167764,81 1107446,50 1155759,50 1155759,50

979671,79 1140873,77 1075964,70 1036767,07 692072,00 692072,00 692072,00
5481637,25 5389486,91 5581534,87 6624627,00 6826191,00 7051654,00 7051654,00
322125,29 574384,32 361074,40 263987,00 235139,00 250376,26 45301,46
        0,00 306854,70 305214,54 191909,00 191909,00 207146,26 207146,26
6783434,33 7104745,00 7018573,97 7925381,07 7753402,00 7994102,26 7789027,46

1423974,00 1637518,00 1755638,60         0,00         0,00         0,00 0,00

        0,00         0,00 1199568,67 1657242,40 791934,00 791934,00 791934,00

        0,00         0,00 34500,00         0,00         0,00         0,00 0,00

1423974,00 1637518,00 2989707,27 1657242,40 791934,00 791934,00 791934,00

3684211,00

3684211,00
39408939,34 38166138,53 42793742,88 39579965,10 37864108,91 39618962,80       39221550,00

Мероприятие направленное на решение  задачи 2.
Создание условий для патриотического и духовно-нравственного воспитания, интеллектуального и творческого развития молодежи

Мероприятие направленное на решение  задачи 3.
Сохранение культурного наследия и духовного развития населения Клявлинского района

Мероприятие направленное на решение  задачи 4.
Развитие библиотечной деятельности  и обеспечение условий предоставления данного вида услуг.

Мероприятие направленное на решение  задачи 5.
Создание устойчивой потребности населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом

Мероприятие направленное на решение  задачи 6.
разработку проектно-сметной документации на строительство учреждений культуры на территории муниципального района Клявлинский

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский № 82 от 01.02.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский
Самарской области от 28.12.2017г. №570 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного

самоуправления в муниципальном районе Клявлинский Самарской области на 2018 – 2025 годы»
В целях уточнения объемов финансирования ме-

роприятий муниципальной программы «Развитие
муниципального управления и эффективная деятель-
ность органов местного самоуправления в муници-
пальном районе Клявлинский Самарской области на
2018 – 2025 годы», утвержденной постановлением
администрации муниципального района Клявлинс-
кий от 28.12.2017г. №570, администрация муници-
пального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муни-
ципального района Клявлинский от 28.12.2017г.
№570 «Развитие муниципального управления и эф-
фективная деятельность органов местного самоуп-
равления в муниципальном районе Клявлинский
Самарской области на 2018 – 2025 годы» (далее –
постановление) следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы «Раз-
витие муниципального управления и эффективная
деятельность органов местного самоуправления в

муниципальном районе Клявлинский Самарской об-
ласти на 2018 – 2025 годы» (далее –Программа) в
разделе «Объемы и источники финансирования му-
ниципальной программы»:

число «154878» заменить на число «157416»;
число «19982» заменить на число «22520».
1.2. В разделе 6  Программы «Обоснование ре-

сурсного обеспечения муниципальной программы»
в абзаце первом число «154878» заменить на число
«157416».

1.3 в таблице 2 «Ресурсное обеспечение реализа-
ции муниципальной программы»:

в строке «ИТОГО»:
в графе «Всего» число «154878» заменить на чис-

ло «157416»;
в графе «2023» число «19982» заменить на число

«22520»;
в строке «содержание Администрации муници-

пального района Клявлинский»:

в графе «Всего» число «139619» заменить на чис-
ло «141862»;

в графе «2023» число «18340» заменить на число
«20583».

в строке «реализация функций управления обще-
го характера»:

в графе «Всего» число «2167» заменить на число
«2289»;

в графе «2023» число «55» заменить на число
«177»;

в строке «выплата пенсии за выслугу лет к страхо-
вой пенсии муниципальным служащим в муниципаль-
ном районе Клявлинский Самарской области»:

в графе «Всего» число «13092» заменить на чис-
ло «13265»;

в графе «2023» число «1587» заменить на число
«1760».

2. Установить, что увеличение объемов действующих
расходных обязательств муниципального района Кляв-

линский, предусмотренное настоящим постановлени-
ем, осуществляется за счет средств местного бюджета
в пределах общего объема бюджетных ассигнований,
предусмотренного в установленном порядке админис-
трации муниципального района Клявлинский Самарс-
кой области на соответствующий финансовый год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Вести муниципального района Клявлинский Самарской
области» и разместить его в информационно-коммуни-
кационной сети «Интернет» на официальном сайте ад-
министрации муниципального района Клявлинский.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 09.01.2023г.

5. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы района по
экономике и финансами Буравова В.Н.

П.Н. КЛИМАШОВ, глава муниципального района
Клявлинский

ВЕСТИ муниципального района Клявлинский
Самарской области
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация муниципального
района Клявлинский Самарской области

Адрес издателя - 446960, Самарская область, Клявлинский
район, ж/д ст. Клявлино, ул. Октябрьская, д. 60
Адрес редакции - 446960, Самарская область, Клявлинский
район, ж/д ст. Клявлино, пр. Ленина, д. 7А

16+Тираж - 500 экз.
Номер подписан в печать 21.02.2023 г. в 15.00 часов. По графику в 15.00 часов
Бесплатно
Главный редактор - С.Г. Кудряшова